
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet 
van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juni 
1995 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de 
Vlaamse Regering; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 5 april 1995 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 1 juni 
1995; 

BES L U I T 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen, worden beschermd: 
- als monumenten, overeenkomstig de bepalingen van het decreet 
van 3 maart 1976, 

Het woonhuis Kerkstraat nr. 2 te 
kadaster: Waarschoot, sectie E, lste 
nummer 671 e; 

Waarschoot, 
blad, deel 

bekend ten 
van perceel-

omwille van het algemeen belang wegens de historische, met 
name de architectuur-historische waarde als voorbeeld van een 
gaaf bewaard 19de-eeuws dorpshuis met neoclassicistische 
voorgevel van 1876 met rijkelijk gedecoreerde bepleisterde en 
beschilderde lijstgevel met karakteristiek stucwerk en een 
uitgewerkte houten kroon- en tandlijst op gesculpteerde modil­
lons; 

omwille van het algemeen belang wegens de artistieke waarde 



als typische burgerhuis met zeer rijk laat 19de- eeuws inte­
rieur met een opmerkelij k gaaf bewaarde en recent gerestau­
reerde decoratie met overladen neoclaccicistisch stucwerk in 
de inkomhal en trappenhuis, salons met stucplafonds waaronder 
één met polychrome beschildering en een trompe- l'oeilschilde­
ring tegenover de trap met witmarmeren trappaal. 

Het woonhuis Kerkstraat nr. 4 te Waarschoot, 
kadaster: Waarschoot, sectie E, lste blad, deel 
nummer 672 b; 

bekend ten 
van perceel-

omwille van het algemeen belang wegens de historische waarde 
als dorpshuis met een oudere kern en thans harmonische 19de­
eeuwse bepleisterde en beschilderde voorgevel met sobere 
stucdecoratie; 

omwille van het algemeen belang wegens de artistieke waarde 
als voorbeeld van een goed behouden burgerhuis met classice­
rende voorgevel en stijlvol interieur uit de eerste helft van 
de 19de eeuw met opmerkelijke traphal met wenteltrap en trap­
paal met slangekop, marmeren vloer en fijn stucwerk. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het Besluit van de Vlaamse Regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene 
voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de 
monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, 1 0 NOV. 1995 

De Vlaamse min'~ van Cultuur, Gezin en Welzijn 

L. MARTENS 


